PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
confogme all'originale & stata pubblicata in formato digitale allAlbo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal

giorno 12 MAG’ 202& éche, nei 15 giorni consecutivi successivi:

] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA
O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I'Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atto n. del come da allegato

I Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

E.l

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

Civico D1 Cristina Benfratelli

Aziends di Rilievo Nazionzle ad Alte Specializzazione

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

o 0551

09 MnG6. 2024

OGGETTO: Rivalutazione prezzi ISTAT servizio integrato di vigilanza armata — ditta Mondialpol Security

U.O.C. AFFARI GENERALI

Proposta n. 9¥ del 07/05/2024

Cnon comporta spese e/oneri a carico del Bilancio

La Titolare di incarico di Funzione Organizzativa
Gestione e Monitoraggio Servizi
Arch. Alba Cristodaro

®

Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali
Ing. Vincenzo Spera

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N° Conto economico S.02.07.9. 149

N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2024 €2 9?;0‘%{ *»

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del budget aziendale
STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

Scheda BUDGET allegata
Datata ngjwr Ao,

Il Direttore dell’U.0.C.
Dr.ssa Rosr'ria Di Fresco

[ &

Vi

L'anno duemilaventiquattro il giorno___ MOV

n, /1
del mese di ”"” IS O , nei locali della Sede Legale di

31/01/2024 assistito da

guale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla

Piazza Nicola Leotta, E}g'imo il mmlssarlo Strﬁordlnarlo Dott. Walter Mé’ssma nomlnato con D.A. n.1/2024/Gab del

base della proposta d uito rlportata

Aﬁ/@& 024




<t

Il Direttore dell’UOC Affari Generali, Ing. Vincenzo Spera Sul presente atto viene espresso

PREMESSO che:

e con delibera n. 983 del 20/07/2022, poi rettificata con delibera n. 227 del 17/02/2023, I'Azienda Ospedaliera di
Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli” ha preso atto dell’aggiudicazione alla
ditta Mondialpol Security della procedura regionale per I'affidamento del servizio di vigilanza armata per gli Enti
dell’ SSR, giusta D.A.S. n. 3093 del 14/11/2018 concernente il lotto 1;

e la relativa Convenzione — Lotto 1 & stata sottoscritta dalla CUCRS e dalla ditta Mondialpol Security in data
15/04/2019; )

e indatai16/08/2022 si & dato avvio al servizio e in data 25/01/2023 & stato firmato il contratto attuativo;

o' lart’14 de[la-viéénte Convenzione Lotto 1 (Adeguamento dei prezzi) prevede che “Il prezzo dei singoli servizi ri-
mane fisso ed immutato per i primi 24 mesi di durata della Convenzione, decorsi i quali, su richiesta del Fornito-
re, la CUCRS potra accedere alla revisione dei prezzi. Delle revisioni disposte sard data comunicazione sul sito
della CUCRS entro sette giorni lavorativi. La revisione si applica a decorrere dall’avvenuta comunicazione sul
sito, ai contratti non ancora stipulati”;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;
TENUTO CONTO che i 24 mesi di durata della suddetta Convenzione coincidono con il 15/04/2021, il richiesto adegua- - assistito dal segretario verbalizzante,
mento dei prezzi sulla base dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati viene calcolato

nel periodo compreso tra i mesi di aprile 2021 e dicembre 2023;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal
VISTA la nota prot. n. 2027 del 29/01/2024 con la quale la Ditta Mondialpol Security chiede di avviare istruttoria al fine

di revisionare i corrispettivi cosi come previsto dalla documentazione di gara richiamata in premessa; Dirigente Responsabile della struttura proponente

PRESO ATTO:
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
- della nota prot. n. 7549 del 03/04/2024 con la quale questa ARNAS ha chiesto alla Centrale Unica di Commit- Dott. Walter Messina
tenza come procedere in merito alla rivalutazione dei prezzi richiesta, tenendo conto di quanto previsto all’art. O |
e Ml

14 richiamato in premessa;

- dellanota prot. n. 7717 del 05/04/2024 con la quale la CUCRS ha disposto che “verificato che il contratto di que-
sta Azienda é stato attivato in data 16/08/2022 e a quella data non sono state presentate richieste di variazione
prezzi che questa CUC abbia dovuto prendere in esame, la valutazione circa I'adeguamento deij prezzi resta a ca-
rico dell’Azienda contraente, riguardando la fase della esecuzione contrattuale”;

RITENUTO di dover procedere all'adeguamento delle vigenti tariffe agli indici di rivalutazione ISTAT da aprile 2021 a di-

cembre 2023; 1l Segretario verbali te
CONSIDERATO che per effetto di tale adeguamento i prezzi del servizio vengono rideterminati come segue, a far data dal y WL @“")\—’l

01/01/2024:

Tariffa servizio di vigi-
lanza armata da Con-
venzione

Tariffa adeguata pe-
riodo rif. aprile
2021 - dic. 2021

Tariffa adeguata pe-
riodo rif.Genn. 2022
- dic. 2022

Tariffa adeguata pe-
riodo rif.Genn. 2023
—dic. 2023

€18,50/h

€18,94

€20,78

€20,88

CONSIDERATO che il servizio reso dal 16/08/2022 al 31/12/2023 & stato liquidato e pagato al netto della rivalutazione
ISTAT e che, pertanto, & stato autorizzato I'ordine di conguaglio (All. 1) relativamente al periodo su indicato, pari ad €

382,99 oltre IVA (€ 5.347,25 IVA inclusa) come indicato in tabella:

P




CONGUAGLIO RICHIESTO DA MONDIALPOL

Periodo FREIO Indice ISTAT —— Differenza
(IVA esclusa) adeguato

Ottobre 2022 -
dicembre € 162.973,00 0,90% €164.439,76 €1.466,76
2022
Gennaio 2023
- dicembre € 583.246,30 0,50% €586.162,53 €2.916,23
2023

Totale imponibile €4.382,99
Totale IVA inclusa €5,347,25

CONSIDERATO che:

- il servizio reso dal 01/01/2024 al 31/03/2024 ¢ stato liquidato e pagato al netto della rivalutazione ISTAT per un
importo totale di € 181.078,00 oltre IVA e tale importo rivalutato & pari a € 204.373,44 oltre IVA; )

- risulta necessario, pertanto, saldare il conguaglio secondo i prezzi su indicati per un totale di € 23.295,44 oltre
IVA (€ 28.420,44 IVA inclusa);

RITENUTO per le considerazioni sopra esposte di dover autorizzare I’'emissione dell’ordinativo informatico per € 23.295,44
oltre IVA (€ 28.420,44 IVA inclusa) quale conguaglio da imputare sul conto n. 5.02.02.01.1801 denominato “Servizio di vi-
gilanza e sicurezza”;

PRESO ATTO che a partire da aprile 2024 si procedera all'emissione degli ordini con i prezzi gia aggiornati secondo il pre-
detto indice di rivalutazione;

DATO ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.0.C. Affari Generali;

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che di-
sciplina trattata;

RITENUTO di dover dotare il presente atto di immediata esecuzione;

DATO ATTO che il responsabile unico del progetto dichiara I'insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale,
ai sensi dell'articolo 6-bis della legge 24L del 1990, del Decreto Presidente della Repubblica 62 del 2013 e dell'articolo
16 del decreto legislativo 36 del 2023 in relazione alla presente procedura;

DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sen-
si e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre
1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni per la pre-
venzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione, nonché nell’osservanza dei
contenuti del Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione;

PROPONE DI

per le premesse esposte in parte motiva, che qui si intendono tutte integralmente riportate:

TENERE CONTO che i 24 mesi di durata della suddetta Convenzione coincidono con il 1\5/04/2021, il richiesto adegua-
mento dei prezzi sulla base dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati viene calcolato
nel periodo compreso tra i mesi di aprile 2021 e dicembre 2023;




PRENDERE ATTO della nota prot. n. 2027 del 29/01/2(_)_2_4 con la quale la Ditta Mondialpol Security chiede di avviare
I'istruttoria al fine di revisionare i corrispettivi cosi come previsto dalla documentazione di gara richiamata in premessa;

PRENDERE ATTO:

- della nota prot. n. 7549 del 03/04/2024 con la quale questa ARNAS ha chiesto alla Centrale Unica di Commit-
tenza come procedere in merito alla rivalutazione dei prezzi richiesta, tenendo conto di quanto previsto all’art.
14 richiamato in premessa;

- della nota prot. n. 7717 del 05/04/2024 con la quale la CUCRS ha disposto che “verificato che il contratto di que-
sta Azienda é stato attivato in data 16/08/2022 e a quella data non sono state presentate richieste di variazione
prezzi che questa CUC abbia dovuto prendere in esame, la valutazione circa I'adeguamento dei prezzi resta a ca-
rico dell’Azienda contraente, riguardando la fase della esecuzione contrattuale”;

PROCEDERE all’adeguamento delle vigenti tariffe agli indici di rivalutazione ISTAT da aprile 2021 a dicembre 2023;

CONSIDERARE che per effetto di tale adeguamento i prezzi del servizio vengono rideterminati come segue, a far data dal

01/01/2024:
Tariffa servizio di vigi- | Tariffa adeguata pe- | Tariffa adeguata pe- | Tariffa adeguata pe-
lanza armata da Con- riodo rif. aprile riodo rif.Genn. 2022 | riodo rif.Genn. 2023
venzione 2021 - dic. 2021 - dic. 2022 - dic. 2023
€18,50/h €18,94 €20,78 € 20,88

CONSIDERARE che il servizio reso dal 16/08/2022 al 31/12/2023 é stato liquidato e pagato al netto della rivalutazione
ISTAT e che, pertanto, & stato autorizzato ['ordine di conguaglio (All. 1) relativamente al periodo su indicato, pari ad €
4.382,99 oltre IVA (€ 5.347,25 VA inclusa} come indicato in tabella:

CONGUAGLIO RICHIESTO DA MONDIALPOL

F
Periodo Ao Indice ISTAT e Differenza
{IVA esclusa) adeguato

Ottobre 2022 -
dicembre €162.973,00 0,90% €164.439,76 €1.466,76
2022
Gennaio 2023
- dicembre € 583.246,30 0,50% €586.162,53 €2.916,23
2023

Totale imponibile €4.382,99
Totale IVA inclusa € 5.347,25

CONSIDERARE che:

- il servizio reso dal 01/01/2024 al 31/03/2024 é stato liquidato e pagato al netto della rivalutazione ISTAT per un
importo totale di € 181.078,00 oltre IVA e tale importo rivalutato & pari a € 204.373,44 oltre IVA;
- risulta necessario, pertanto, saldare il conguaglio secondo i prezzi su indicati per un totale di € 23.295,44 oltre
- IVA (€ 28.420,44 IVA inclusa);

AUTORIZZARE I'emissione dell’ordinativo informatico per € 23.295,44 oltre IVA (€ 28.420,44 VA inclusa) quale conguaglio
da imputare sul conto n. 5.02.02.01.1801 denominato “Servizio di vigilanza e sicurezza”;

PRENDERE ATTO che a partire da aprile 2024 si procedera all’emissione degli ordini con i prezzi gia aggiornati secondo il
/ predetto indice di rivalutazione;

DARE ATTO della regolarita dell'istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che di-
sciplina trattata;

DARE ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.0.C. Affari Generali;

DARE ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della
istruttoria effgttuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che
lo stesso € stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione, nonché nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale di
Prevenzione della Corruzione;

DARE MANDATO all’'U.O.C. Affari Generali di prendersi carico del servizio di che trattasi;

NOTIFICARE il presente atto all’U.0.C. Economico Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni espresse in premessa.

Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali
Ing. Vincenzo Spera




